FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
SEÇÃO DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Nº 32/2021 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por Menor
Preço, para aquisição de MATERIAIS TÉCNICOS, visando atender às demandas das
áreas técnicas da Fundação Hemocentro de Brasília, de acordo com as condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-
00003288/2021-17, valor estimado de R$ 183.894,00 (cento e oitenta e três mil oitocentos
e noventa e quatro reais). Data limite de recebimento das propostas até às 10:00 horas do
dia 21/09/2021. O Edital encontra-se disponibilizado, no sítio: www.gov.br/compras, no
sítio www.fhb.df.gov.br e no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra
03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF. A sessão Pública
será processada no dia 21/09/2021 às 10:00 horas no sítio do Compras Governamentais,
nos termos do Edital.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS
Chefe da Seção de Compras

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 51/2021
Processo: 00080-00123731/2021-77 - Partes: SEEDF X MPM COMUNICAÇÃO
LTDA. Objeto: a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
clipping jornalístico e, como subproduto, fornecimento de relatório de mídia para
a Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF. Unidade
Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho: 12.122.8221.8517.0036. Natureza da
Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2021NE03936,
no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), emitida em 18/08/2021. Evento: 400091.
Modalidade: Estimativo. Valor total do Contrato: R$ 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.
Assinatura: 02/09/2021. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela MPM COMUNICAÇÃO LTDA: MARIA
APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA.

EXTRATO DO CONTRATO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 57/2021

Processo: 00080-00117800/2021-11 - Partes: SEEDF X FCB - TRANSPORTES
LOGÍSTICA E SERVIÇOS GERAIS LTDA. Objeto: a contratação, em caráter
emergencial, de empresa especializada em serviços de gestão do transporte escolar,
para as Regiões de Planaltina e Sobradinho - Lote 01, abrangendo fornecimento de
combustível, manutenções preventivas e corretivas, garagem e dois operadores - um
motorista e um monitor para atender alunos da Rede Pública, em frota de
propriedade da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF, a fim
de suprir suas necessidades e demandas dos alunos. Unidade Orçamentária: 18101.
Programa de Trabalho: 12.361.6221.4976.0002. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.
Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2021NE04241, no valor de R$
2.134.218,24 (dois milhões, cento e trinta e quatro mil, duzentos e dezoito reais e
vinte e quatro centavos), emitida em 01/09/2021. Evento: 400091. Modalidade:
Estimativo. Valor total do Contrato: R$ 3.201.327,36 (três milhões, duzentos e um
mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos). Vigência: 180 (cento e
oitenta) dias, a contar da assinatura, nos termos do inciso IV do art. 24 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, ou até a assinatura de novo contrato decorrente do
procedimento licitatório constante no processo 00080-00106854/2021-43, o que
ocorrer primeiro. Assinatura: 02/09/2021. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA
MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela FCB - TRANSPORTES LOGÍSTICA E
SERVIÇOS GERAIS LTDA.: FLÁVIO RODRIGUES BARCELOS.

EXTRATO DO CONTRATO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 58/2021

Processo: 00080-00117800/2021-11 - Partes: SEEDF X RODOESTE TRANSPORTES E
TURISMO EIRELI. Objeto: a contratação, em caráter emergencial, de empresa
especializada em serviços de gestão do transporte escolar, para as Regiões de Ceilândia,
Samambaia e Taguatinga - Lote 02, abrangendo fornecimento de combustível,
manutenções preventivas e corretivas, garagem e dois operadores - um motorista e um
monitor para atender alunos da Rede Pública, em frota de propriedade da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. Unidade Orçamentária: 18101.
Programa de Trabalho: 12.361.6221.4976.0002. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de
Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2021NE04240, no valor de R$ 2.105.590,00 (dois
milhões, cento e cinco mil e quinhentos e noventa reais), emitida em 01/09/2021. Evento:
400091. Modalidade: Estimativo. Valor total do Contrato: R$ 3.158.385,00 (três milhões,
cento e cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais). Vigência: 180 (cento e
oitenta) dias, a contar da assinatura, nos termos do inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, ou até a assinatura de novo contrato decorrente do procedimento
licitatório constante no processo 00080-00106854/2021-43, o que ocorrer primeiro.
Assinatura: 02/09/2021. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ
FRAGA. Pela RODOESTE TRANSPORTES E TURISMO EIRELI: PEDRO
HENRIQUE VIEGAS DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO CONTRATO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº  59/2021

Processo: 00080-00117800/2021-11 - Partes: SEEDF X OLIVEIRA TRANSPORTE
E TURISMO LTDA. Objeto: a contratação, em caráter emergencial, de empresa
especializada em serviços de gestão do transporte escolar, para a Região de
Brazlândia - Lote 04, abrangendo fornecimento de combustível, manutenções
preventivas e corretivas, garagem e dois operadores - um motorista e um monitor
para atender alunos da Rede Pública, em frota de propriedade da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. Unidade Orçamentária: 18101.
Programa de Trabalho: 12.361.6221.4976.0002. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.
Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2021NE04242, no valor de R$
1.800.512,03 (um milhão, oitocentos mil, quinhentos e doze reais e três centavos).
Evento: 400091. Modalidade: Estimativo. Valor total do Contrato: R$ 2.700.768,05
(dois milhões, setecentos mil, setecentos e setenta e oito reais e cinco centavos).
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da assinatura, nos termos do inciso IV
do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, ou até a assinatura de novo
contrato decorrente do procedimento licitatório constante no processo 00080-
00106854/2021-43, o que ocorrer primeiro. Assinatura: 02/09/2021. Assinantes: Pela
SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela OLIVEIRA
TRANSPORTE E TURISMO LTDA.: SORAYA GOMES DA CUNHA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE IMPUGNAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 04/2021
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados o indeferimento da impugnação
ingressada tempestivamente pela empresa J. C. PERES ENGENHARIA LTDA, com
amparo na manifestação do setor técnico. Os autos ficam com vistas franqueadas aos
interessados.

Brasília/DF, 02 de Setembro de 2021
JAIRO PEREIRA MARTINS

Presidente da Comissão

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados o adiamento "sine die" do
procedimento licitatório em epígrafe, motivado pelo questionamento ingressado pela
empresa COMBRASEN - COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA, acerca de possíveis inconsistências encontradas na Planilha
Orçamentária, sendo este questionamento acatado pelo setor técnico responsável pela
elaboração da referida planilha. A data de abertura será redefinida tão logo, o Setor de
Engenharia proceda todos os ajustes necessários nos arquivos técnicos da referida
concorrência. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF, 02 de Setembro de 2021
JAIRO PEREIRA MARTINS

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

PROCESSO: 00031571/2020-61 TIPO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: Aberto.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reformas
diversas, bem como, aquisição com instalação de coberturas para viaturas dentro das
dependências do Edifício Sede da Secretaria de Segurança Pública do Distrito Federal.
(Alteração do Edital do Pregão Eletrônico n° 09/2021-SSP, suspenso para ajustes no
Termo de Referência). VALOR ESTIMADO: R$ 253.227,21 (duzentos e cinquenta e três
mil duzentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos). PRAZOS: 150 (cento e cinquenta)
dias, contados a partir da assinatura do contrato de execução dos serviços de reforma do
piso, e 90 (noventa) dias a partir da sua assinatura do contrato de aquisição dos
sombreadores. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/09/2021 às 10:00 horas no
www.gov.br/compras. UASG 450107. Edital também está disponível no
http://www.ssp.df.gov.br/licitacoes/.

Brasília/DF, 03 de setembro de 2021
AMILCAR UBIRATAN URACH VIEIRA

Coordenador de Licitações, Contratos e Convênios

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 169, QUARTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br